
UCHWAŁA NR XL/365/2022 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 70a ust. 1, 3 i 3a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709384D7-6FC6-4A47-9530-254A091EF997. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/365/2022 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2022 ROK 

§ 1. Ilekroć w planie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół i placówkę oświatową, dla której organem 
prowadzącym jest Powiat Łódzki Wschodni; 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w szkole oraz nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkole. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 
branżowych, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na rok 2022 w kwocie 74 694,00 zł, dzieli się w sposób określony w załączniku 
do niniejszego planu. 

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) opłaty za udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli; 

2) opłaty za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

3) opłaty za udział nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, w szkoleniach branżowych; 

4) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach; 

5) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, że w 2022 roku dofinansowaniem będą 
objęte opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
realizowane w formie studiów podyplomowych na specjalnościach: 

a) podstawy przedsiębiorczości, 

b) terapia pedagogiczna i socjoterapia, 

c) logopedia. 

2. Dopuszcza się również dofinansowanie opłat za specjalności i formy kształcenia inne niż wymienione 
w ust. 1, pod warunkiem, że są one zgodne z potrzebami szkoły oraz jeżeli po zaspokojeniu zaplanowanych 
w tym zakresie potrzeb pozostaną niewykorzystane środki finansowe. 

§ 5. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek na 2022 rok kwoty dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w sposób następujący: 

1) za studia podyplomowe rozpoczęte przez nauczyciela w 2022 roku kwota dofinansowania wynosi 60% 
kosztów całkowitych ponoszonych przez nauczyciela za cały okres kształcenia, ale nie więcej niż 2 500 zł 
i wypłacana jest jednorazowo w 2022 roku; 

2) za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli: 

a) kwota dofinansowania przy cenie doskonalenia do 600 zł wynosi 100% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709384D7-6FC6-4A47-9530-254A091EF997. Podpisany Strona 1



b) kwota dofinansowania przy cenie doskonalenia powyżej 600 zł wynosi 80% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela, ale nie mniej niż 600 zł i nie więcej niż 800 zł, 

c) w przypadku skorzystania w jednym czasie z tej samej formy doskonalenia przez łącznie co najmniej 
50% kadry nauczycieli zatrudnionych w danej szkole dofinansowanie przysługuje w 100%, 

d) w przypadku wykupienia przez szkołę rocznego dostępu do portalu oświatowego kwota dofinansowania 
wynosi 100% kosztów dostępu; 

3) za szkolenia branżowe nauczycieli kwota dofinansowania wynosi 100% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela; 

4) za organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia 
dla nauczycieli kwota dofinansowania wynosi 100% kosztów ponoszonych na ten cel. 

2. Dofinansowuje się w 50% koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli 
uczestniczących w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem studiów podyplomowych. 

3. Dofinansowuje się w 100% koszty przejazdów i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w szkoleniach 
branżowych. 

4. W przypadku organizowania i prowadzenia przez nauczycieli Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Koluszkach wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, które 
wymaga dojazdów, dofinansowanie kosztów przejazdów wynosi 100% kosztów ponoszonych przez tych 
nauczycieli. 

5. Koszty, o których mowa w ust. 2, 3 i 4, rozlicza się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

6. W przypadku uczestnictwa nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, które nie były możliwe 
do zaplanowania w trakcie tworzenia Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
na 2022 rok, a dyrektor uzna je za szczególnie zasadne, dofinansowanie kosztów przejazdu, zakwaterowania 
i wyżywienia następuje w sposób określony w ust. 2 i 5, w ramach posiadanych przez szkołę środków 
finansowych. 

7. W przypadku uczestnictwa nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, organizowanych przez Starostwo 
Powiatowe w Łodzi dofinansowanie tych form oraz kosztów przejazdów i wyżywienia wynosi 100% kosztów 
ponoszonych przez nauczycieli. 

§ 6. 1. Za wykorzystanie środków finansowych przekazanych do dyspozycji szkół, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszego planu, odpowiada dyrektor szkoły. 

2. Środki będące w dyspozycji organu prowadzącego ujęte są w planie finansowym Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły, plan doskonalenia 
i przeznaczenie środków na jego realizację w ciągu roku kalendarzowego, po uzyskaniu zgody organu 
prowadzącego szkołę, może ulec zmianie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709384D7-6FC6-4A47-9530-254A091EF997. Podpisany Strona 2



Załącznik  
do Planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na 2022 rok 

PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA DOFINANSOWANIE  

FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W 2022 ROKU 

1. Środki do dyspozycji szkół i placówek 

Lp. Nazwa szkoły/placówki 
Opłaty  

za studia 

podyplomowe  

Opłaty  

za udział  

w formach 

doskonalenia,  

o których mowa  

w § 5 ust. 1  

pkt 2 i  3 planu 

Organizowanie  

i prowadzenie 

wspomagania 

szkół  

i placówek  

oraz sieci 

współpracy  

i samokształcenia 

dla nauczycieli 

Koszty 

przejazdów, 

zakwaterowania 

i wyżywienia 

Razem 

1. 
I Liceum Ogólnokształcące 

im. Henryka Sienkiewicza  

w Koluszkach 1 920,00 5 636,00 0,00 488,00 8 044,00 

2. 
Zespół Szkół nr 1  

w Koluszkach 
0,00 6 627,00 0,00 300,00 6 927,00 

3. 
Zespół Szkół nr 2  

w Koluszkach 
0,00 12 396,00 0,00 848,00 13 244,00 

Razem dział 801 1 920,00 24 659,00 0,00 1 636,00 28 215,00 

4. 
Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy 

w Koluszkach 2 500,00 8 386,00 0,00 904,00 11 790,00 

5. 
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Koluszkach 2 370,00 9 276,00 2 800,00 824,00 15 270,00 

Razem dział 854 4 870,00 17 662,00 2 800,00 1 728,00 27 060,00 

OGÓŁEM 
(dział 801 + dział 854) 

6 790,00 42 321,00 2 800,00 3 364,00 55 275,00 

2. Środki do dyspozycji organu prowadzącego 

Lp. Dział, rozdział 

Organizowanie 

i prowadzenie 

wspomagania szkół  

i placówek oraz sieci 

współpracy 

i samokształcenia 

dla nauczycieli 

Koszty udziału nauczycieli  

w seminariach, 

konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

Razem 

1. Dział 801, rozdział 80146 
0,00 11 119,00 11 119,00 

2. Dział 854, rozdział 85446 
2 300,00 6 000,00 8 300,00 

Ogółem 2 300,00 17 119,00 19 419,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709384D7-6FC6-4A47-9530-254A091EF997. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) organ prowadzący jest 
zobowiązany do dnia 31 stycznia danego roku opracować na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, uwzględniając: 

- wnioski dyrektorów szkół, 

- wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, 

- podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, 

- stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. 

Ponadto, na podstawie § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, 
ustala corocznie: maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Przedmiotowe 
kwestie zostały ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół ponadpodstawowych i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni i uregulowane w niniejszym planie. 

Projekt uchwały ustalający plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, 
zawierający podział środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w bieżącym roku budżetowym został przesłany, na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.), do zaopiniowania Zarządowi Oddziału w Koluszkach 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
Ziemi Łódzkiej oraz Forum Związków Zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 
w Koluszkach pozytywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały. Również Międzyregionalna Sekcja  
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej nie wniosła do niego uwag. Natomiast Forum 
Związków Zawodowych poinformowało, że ze względu na brak przedstawicieli FZZ w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim nie zajmuje stanowiska w sprawach dotyczących oświaty i wychowania do odwołania. 

Zgodnie z aktualną linią orzecznictwa organem prowadzącym, o którym mowa w ww. przepisach jest organ 
stanowiący powiatu, czyli rada powiatu. W ramach sprawowanego przez Wojewodę Łódzkiego nadzoru nad 
działalnością organów jednostek samorządu terytorialnego Starosta Łódzki Wschodni w dniu 10 stycznia 
2022 r. otrzymał informację z Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi (pismo nr PNIK-I.4131.990.2021 z dnia 7 stycznia 2022 r.), że Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Łodzi w wyroku z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie o sygn. akt III SA/Łd 825/21 dokonał wykładni 
art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w związku z § 6 ww. rozporządzenia oraz art. 70d ustawy Karta 
Nauczyciela. Niniejszy Sąd wyprowadził wniosek, że organem prowadzącym, o którym mowa w tych 
przepisach jest organ stanowiący gminy, co oznacza, że właściwą formą rozstrzygania kształtu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli jest uchwała rady gminy (miejskiej, miasta), a nie zarządzenie 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Przenosząc ten pogląd na szczebel powiatu, należy stwierdzić, że 
organem właściwym do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na dany rok jest rada powiatu, a nie zarząd powiatu (jak to było stosowane 
dotychczas). 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

  

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709384D7-6FC6-4A47-9530-254A091EF997. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik
	Uzasadnienie

